**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

46. Consultus sum sœpissime, An Confessarius, qui carnaliter pœnitentem cognovit, teneatur in confessione exprimere hanc circunstantiam; vel an sufficiat tantum dicere se copulam cum conjugata, vel ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](#)

Quæ hic est plura super hac materia in tercia huic Operis Parte
infra Ref. 165. §. in Ref.
43.

RESOL. XLIII.

An Confessarius, qui incipit audire Confessionem in peccato mortali, sed postea ante absolutionem elicet actum contritionis, teneatur postea, quando confitetur, explicare se incepisse illam confessionem in statu peccati mortalis? Ex part. 1. tract. 7. Ref. 47.

Sup. hac do-
ctrina lego
supra in tr. 1.
ex Ref. 1. §.
2. prope fine,
vers. Norat
etiam, & re-
citantur in
alio s. eius-
no. & in to.
4. tr. 8. Ref.
43. à lin. 2.

§. 1. A Ffirmatiuam sententiam docet Possevius de officiis Curati, cap. 45. numer. 41. qui citat Suarez in 3. part. disp. 28. sect. 1. num. 2.

2 Et hæc opinio est satis probabilis: sed contraria probabilem etiam esse existimo. Dico igitur. Confessarium, licet sit in peccato mortali, dum à principio audi Confessionem, non peccare mortaliter, si habeat propositum penitendi, antequam absoluatur. Et ita docet Henriquez lib. 6. cap. 18. num. 6. in Glossa, littera V. Et ratio est: quia tunc Sacerdos peccat mortaliter, quando administrat Sacramentum in peccato mortali: sed in tali casu, quando Sacerdos conficit Sacramentum, iam per actum contritionis elicatum est in gratia: ergo, &c.

RESOL. XLIV.

Quidam Confessarius ex negligentia culpabilis non interrogavit penitentem de circumstantia necessaria ad confessionis integratatem: queritur, an teneatur monere penitentem de defelitu commissi?

Et quid, si defelitus huiusmodi esset coniunctus cum damno tertii, vel ipsius penitentie? Et notatur pro consolatione Confessariorum, quod omittere aliquam interrogationem necessariam per inaduentiam aut obliuionem non erit peccatum mortale? Ex part. 2. tractat. 15. & Miscell. 1. Ref. 7.

Quoad hoc
infra in tr. 8.
lege Iaiā do-
cet Antonius
Fernandez in Ex-
am. theol. moral. p. 4. c. 5. §. 11. n. 3. affirmatiuam
sententiam docere, putat enim hunc defelutum esse
virgenteum causam, obligantem confessarium ad pe-
tendum à confite ent facultatem, ut illum moneat de
re necessaria circa factam confessionem. Ac proinde
tr. 4. ex Ref. si monitio absque scandalio fieri potest, tenetur talis
confessarius penitentem monere, dummodo illi non
adueniat grava detrimentum.